Dans tous les cas j'ai cru devoir en informer Votre Eminence. Si plus tard j'apprends l'un ou l'autre à l'égard de cette affaire, je m'empresserai de le porter à la connaissance de Votre Eminence.

En finissant je prie Votre Eminence d'agréer les hommages de la profonde vénération avec laquelle j'ai l'honneur d'être

de Votre Eminence Rd.me

le très humble et dévoué Serviteur
† ANTOINE JOSEPH, Evêque de Nicopolis Admin. Apost.
du Vicariat de Valachie.

À Son Eminence le Cardinal-Préfet
de la S. Congrégation de Propag. Fide.

f. 129v

Valachia e Bulgaria

Bucharest 26. Novembre 1866

Mgr. Plum

riferisce il discorso tenuto col Principe sulla promessa da lui data di educare i figli nella religione scismatica, etc.

f. 128r

Riferita al Santo Padre nell'Udienza delli 16 Dicembre 1866.

LXII

L'EVÊQUE J. PAPP-SZILAGYI, AU CARD. A. BARNABÓ.

Budapest, 10 Mars 1867.

ASCO, Scritture riferite nei Congressi, Romeni 1865-1875, ff. 256r-257r.

Eminentissime Domine Cardinalis
Praefecte S. Congregationis de Propaganda Fide
Domine Gratosissime!

Nescit homo tempora et momenta quae Pater posuit in potestate sua, nec scit parva mollimina Spiritus Sancti gratia.

Traditor harum literarum est Georgius Bogathy ex Moldavo-Romania Miles officialis (Major) praenobilis et in sua patria magni influxus vir; hic, etsi in Schismate graeco natus et baptizatus, qua adolescens Viennae in Caesareo Instituto Theresiano casu, imo vero divina dispositione et providentia educatus, in catholica fide instructus firmiter convictus est salutem Gentis suae a sola Ecclesia catholica sperari posse, atque Principatus danubianos Moldaviam et Valachiam qui hoc tempore nomine Romaniae veniunt, cujus populus gens latina, [f. 256v] et ideo se Romanum compellans (Poporu Romanu, Natiune Romană) cum connationalibus in contermino Imperio Austriaco ad coronam Hungariae spectantibus supra octo milliones numerat, absorptionem suam a vicino Imperio shlavico Russorum, atque liberationem suam e tenebris orientalis schismatis, morum depravatione a Graecis introducta, et salutis discrimine unice a renovanda cum Sancta Matre Romana Ecclesia ecclesiastica Unione, in fide et spiritu sanctorum Patrum Ecclesiae Orientalis sperare potest.

Scio ego, quod multi iam Graeci Sanctam Sedem Apostolicam turpiter deceperint et ideo Graecis Romae non creditur; Graeca enim fides nulla fides dicitur proverbium; item «hic (Graecus) niger est, hunc tu Romane caveto». Verum traditor harum mearum literarum Romanus est, qui Romam non decipiet. Hic, non mendicatum ascendit Romam, sed ad obtinendam omnium Christianorum Patris benedictionem ad initia sacrae unionis catholicae in Romania danubiana adorienda. Miles talis in patria sua plus spectatus quam clerus graecus plus praesumit et potest, quam alter, etiamsi de Clero. [f. 257r] Spiritus flat ubi vult, nec sunt contemnenda instrumenta quamcunque exigua per quae Deus operari vult salutem.